

**BURMISTRZ
ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO**

pl. Tadeusza Kościuszki 2, 95-070 Aleksandrów Łódzki
tel. (42) 270 03 00, faks (42) 270 03 13
www.aleksandrow-lodzki.pl * gmina@aleksandrow-lodzki.pl



Aleksandrów Łódzki, dnia 19-10-2016 r.

KW.1431.90.2016

Szulc-Efekt sp. z o. o.
Ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa

W odpowiedzi na pismo z dnia 03-10-2016 r. w sprawie:

Wniosek I

*§1) Na mocy art. 63 Konstytucji RP w związku z dyspozycjami Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2014.1195 z dnia 2014.09.05) - *wnosimy o dokonanie analizy i ocenę stanu faktycznego w zakresie publikowanych danych w BIP jednostki - pod kątem zachowania standardów otwartości danych - scilicet - "danych otwartych".*

Wniosek II odrębny:

*Na mocy art. 61 Konstytucji RP w związku z art. 6 ust. 1 pkt. lit. c Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.2015.2058 z dnia 2015.12.07) - *wnosimy o udzielenie informacji publicznej w przedmiocie wyników dokonanej oceny stanu faktycznego dotyczącego jakości publikowanych w BIP jednostki danych - pod kątem zachowania standardów otwartości danych - "danych otwartych".**

Informuję, co następuje:

Wniosek I – petycja zostaje oddalona.

Uzasadnienie.

W ocenie organu żądanie podjęcia działań opisanych w petycji nie zasługuje na uwzględnienie. „*Dokonanie analizy i ocenę stanu faktycznego w zakresie publikowanych danych w BIP jednostki - pod kątem zachowania standardów otwartości danych - scilicet - danych otwartych*” w przekonaniu organu będzie stanowiło nakład pracy i środków publicznych niewspółmierny do żadanego efektu. Dane umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu spełniają wymagania ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r. poz. 2058 z późn. zm.).

Wniosek II – informuje o niemożności udostępnienia informacji publicznej.

Uzasadnienie

Żądane przez Państwa informacje będące przedmiotem petycji opisanej we wniosku I nie zostały wytworzone i nie znajdują się w posiadaniu organu. W związku z powyższym nie jest możliwe ich udostępnienie w postaci jakiej żąda wnioskodawca.

Kierując się orzecznictwem sądowo administracyjnym, jeżeli wniosek o udostępnienie informacji obejmuje żądanie udostępnienia danych, które nie istnieją ani też nie znajdują się w posiadaniu organu na dzień udzielenia odpowiedzi, to organ informuje o niemożności udostępnienia informacji, ponieważ na co pozwala analiza art. 6 ustawy o dostępie do informacji publicznej, żądana informacja musi być w posiadaniu organu, a przede wszystkim musi ona istnieć. Wyrok NSA z dnia 28 kwietnia 2015 r., I OSK 358/14. Wyrok WSA z Olsztyna z dnia 01.03.2016, sygn. II SAB/Ol 81/15.